
Ú S T Ř E D N Í V O J E N S K Á  N E M O C N IC E  
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 18. 7. 2022 

ev. č. 1137/2022-SML

Biolife s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 166004
se sídlem: Praha 6 -  Dejvice, Na Hanspaulce 1664/6, PSČ 16000
IČ: 24685674
DIČ: CZ24685674
zastoupená: Tomášem Hanzlíkem, jednatelem
(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČ: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávka real-time PCR 
reagencií -  část 3 -  Cytomegalovirus (CMV), Herpes Simplex Virus 1 (HSV-1), Herpes 
Simplex Virus 2 (HSV-2), Varicella-Zoster Virus (VZV), Treponema pallidum“ uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2021 -039359, s identifikátorem NEN 
N006/21/V00028571, uzavřely smluvní strany dne 18. 7. 2022 kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 
1137/2022-SML (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodávat 
kupujícímu real-time PCR reagencie obsahující rovněž kompatibilní spotřební zdravotnický 
materiál, dle bližší specifikace uvedené v přílohách č. 1 a č. 2 kupní smlouvy (dále jen „zboží“). 
Tato část byla zadána jako veřejná zakázka malého rozsahu.

2. Kupní smlouva byla uzavřena na dobu určitou v délce 48 měsíců ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, přičemž celková kupní cena za předpokládané množství zboží odebrané po 
dobu trvání kupní smlouvy byla stanovena v souladu s nabídkou prodávajícího podanou v rámci 
zadávacího řízení v celkové částce ve výši 267 840,- Kč bez DPH (dále jen „celková kupní cena“).

3. Předpokládané množství zboží odebrané po dobu trvání kupní smlouvy bylo při přípravě této části 
veřejné zakázky stanoveno s ohledem na statistiky z let 2018 -  2019, neboť v letech 2020 -  2022 
byly prováděny zejména testy na SARS-CoV-2 a požadavky na testování herpetických virů byly 
značně omezené. Zároveň vyšetření Treponema pallidum bylo zaváděno nově a předpokládané 
počty provedených testů bylo možné určit pouze odhadem.

4. V průběhu plnění kupní smlouvy došlo k navýšení počtu pacientů oproti letům 2018 -  2019 a 
zároveň ke zvýšené poptávce po testování herpetických virů a především po vyšetření Treponema 
pallidum, čímž došlo k výraznému navýšení spotřebovaného množství zboží, oproti množství

1



předpokládanému v zadávacím řízení a v důsledku toho k předčasnému vyčerpání celkové kupní 
ceny.

5. S ohledem na tyto nepředvídatelně nastalé okolnosti zahájil kupující přípravu nového zadávací 
řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude zajištění dodávek zboží a uzavření nové kupní 
smlouvy na zboží. Vzhledem k délce trvání zadávacího řízení včetně veškerých přípravných a 
navazujících úkonů, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke kupní smlouvě, a to za účelem 
přiměřeného navýšení celkové kupní ceny (při zachování stávající výše jednotkových cen zboží) o 
částku 133 920,- Kč bez DPH, tj. o 50 %„

6. K tomuto navýšení smluvní strany přistoupily po provedeném průzkumu relevantního trhu zboží ze 
strany kupujícího, přičemž tento dodatek uzavírají z důvodu zajištění nezbytných dodávek zboží do 
doby uzavření nové kupní smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení uvedeného v předchozím odstavci.

7. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze smlouvy je částečně (do výše 20 %) v souladu 
s vyhrazenou změnou závazku dle ust. článku II. odst. 2 kupní smlouvy a dále, že tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, je v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které na veřejné zakázky malého 
rozsahu dopadají, přičemž celková hodnota veřejné zakázky i po této změně je nižší než finanční 
limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu.

II. Změna smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění cl. IV. odst. 1. kupní smlouvy, který nově zní:

1. Celková kupní cena za zboží odebrané po dobu trvání této smíouvy je stanovena v celkové 
částce ve výši 401 760,- Kč bez DPH.

2. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádnou část 
tohoto dodatku nepovažují za své obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

V Buštěhradu dne: V Praze dne:

za prodávajícího:

Tomas
Hanzlík

Digitálně podepsal 
Tomáš Hanzlík 
Datum: 2023.11.21 
09:55:43 +01'00'

za kupujícího:
prof.MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal prof. 
MUDr. Miroslav Zavoral 
Ph.D.
Datum: 2023.12.05 
12:00:49+01'00'

Tomáš Hanzlík, jednatel prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D.
Biolife s.r.o. ředitel Ústřední vojenské nemocnice -

Vojenské fakultní nemocnice Praha

2


